
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce ev. č. Z2017-002308 
„Nemocnice Nové Město na Moravě – pavilon dětského oddělení“  
– vysvětlení zadávací dokumentace 12 
____________________________________________________________________________ 
 
 
Vážení dodavatelé, 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749 v souladu s 
ust. §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), poskytuje následující vysvětlení a doplnění k zadávací dokumentaci výše 
uvedené veřejné zakázky včetně přesného znění dotazů: 
 

 
Dotaz č. 1: 
 
V dodatečných informacích č. 8 v odpovědi na dotaz č. 11 zadavatel uvádí „Uchazeč může  
nabídnout  alternativní  řešení  při  dodržení  kvalitativních  podmínek  námi navrhovaného 
řešení. Návrh musí být předložen k odsouhlasení projektantovi a investorovi.“ Prosíme o jasné 
uvedení, v jakém materiálu mají být kuchyňské linky oceněny. Kompaktní desky,  HPL desky a 
LTD desky s ABS hranou + pracovní plocha postforming jsou tři odlišné materiály. Cenový rozdíl 
mezi nimi je výrazný. Ocenění jednotlivými uchazeči se tak bude velmi lišit. Pokud zadavatel 
umožňuje ocenění alternativy, prosíme o uvedení, jakým způsobem máme alternativu 
nabídnout. Má být oceněna přímo v rozpočtu, přesto, že dokumentace uvádí něco jiného? 
 

Odpověď:  
Je na uchazeči, jakou variantu zvolí při dodržení obecných specifikací a kvalitativních podmínek 
v námi uvedené PD. Zadavatel doplnil obecnou specifikaci již ve vysvětlení č. 3 – odpověď na 
dotaz č.6. 
Zadavatel trvá na jejím dodržení. 

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 18013/2017 Mgr. Tvrzová/kl. 218 2. 3. 2017 

  
Všem dodavatelům, kteří mají zájem o veřejnou 

zakázku 
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Dotaz č. 2: 
 
V dodatečných informacích č. 9 se v odpovědi na dotaz č. 2, týkajícího se zahrnují mnoha 
nášlapných vrstev podlah do jedné položky výkazu výměr, zadavatel odkazuje na odpověď na 
dotaz č.14 v dodatečných informacích č.8.  Odpověď na tento dotaz ale zdaleka neřeší rozdělení 
nášlapných vrstev podlah ve všech skladbách, kde se různé vrstvy nacházejí. Opětovně žádáme 
o rozdělení položek výkazu výměr povlakových podlah tak, aby bylo možné ocenit jejich 
jednotlivé materiálové specifikace uvedené pod označením M04 až M10. 

Odpověď:  
Soupis prací byl již upraven a zodpovězeno v rámci předchozího vysvětlení  č.11 – viz odpověď 
na dotaz č.6. 

 
Dotaz č. 3: 
 
V dodatečných informacích č. 9 v dopovědích na dotazy č. 4 a č. 5 zadavatel uvádí, že dodávka 
a montáž keramického obkladu podstupnic schodiště má být zahrnuta do ceny keramických 
obkladů stěn. Upozorňujeme, že tento způsob ocenění není možný. Na podstupnicích schodiště 
se nachází jiný druh materiálu (keramická dlažba M01 – 300/600mm) než je materiál obkladů 
stěn (M10 – 200/200mm). Prosíme o doplnění odpovídající položky pro ocenění. 
 
Odpověď:  
Doplněno – jedná se o pol. č. 137a. Zadavatel předkládá doplněný soupis prací – viz příloha. 
 

Dotaz č. 4: 
 
V dodatečných informacích č. 9 v dopovědích na dotazy č. 6 zadavatel uvádí, že na schodištích 
mají být kamenné sokly. Ve výkazu výměr ale chybí položka pro jejich ocenění, prosíme o 
doplnění odpovídající položky. 

Odpověď:  
 
Zde se zadavatel omlouvá za mylnou informaci ohledně schodišťového soklu v rámci 
předchozího vysvětlení. Projekt neuvažuje sokl kamenný, nýbrž keramický, dle stávajících 
sousedních pavilonů. Dodavatel ocení sokl do skladby podlahy – doplněno do poznámky. 
 

Dotaz č. 5: 
 
V dodatečných informacích č. 9 v dopovědích na dotazy č. 7 zadavatel odpovídá na 
nesrovnalost ve výměrách čistících zón. Výměry ve výkazu ale skutečně odpovídají skutečnosti 
v půdorysech. Rozdíly uvádíme v tabulce níže. Prosíme o kontrolu a opravu výkazu výměr. 

označení 
skladby místnost 

výměra ve 
VV 

výměra vypočtená z 
půdorysu 

P7 1.06 7,2 5,124 

P11 1.05 10,1 7,406 

celkem   17,3 12,53 
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Odpověď:  
Zadavatel předkládá opravený soupis prací jako součást tohoto vysvětlení. Nicméně tazatelem 
zpracovaná tabulka není úplná – skladba P7 se vyskytuje v místnostech 01.05 (7,3m2) a 1.06 
(5,3m2). Skladba P11 je v místnosti 1.05 (7,4m2). 

 
Dotaz č. 6: 

 
U hliníkových oken s požární odolností (označení O-102, O-216 a O-231), nelze dosáhnout 
celkového prostupu Uw – 0,8 W/m2k, tak jak je uvedeno ve specifikaci výpisu oken. Dále okno 
označeno O-216 s požární odolností, dle informací od subdodavatelů musí být fixní (bez 
otvíravých křídel). 

   
Odpověď:  
Projektant ověřil reálnost požadovaných parametrů. Dle jím oslovených subdodavatelů je Uw 0,8 
W/m2k běžně dodávanou praxí. Zadavatel trvá na dodržení tohoto parametru i na členění a 
způsobu otevírání.  

 
Dotaz č. 7 :  
týkající se obkladu schodiště:  

a) DI č. 9 dotaz č. 10 – Odpověď zadavatele: Platí výměra 29,2 m2. V posledním zaslaném výkazu 
výměr je ale u pol 116 uvedena výměra 24,3 m2.  Prosíme o sdělení, který údaj tedy platí.  

Odpověď: 
Platí výměra 24,3 m2 a tloušťka 25 -30 mm – viz vysvětlení č. 11, odpověď na dotaz č. 4.  

b) DI č. 8 dotaz č.6 – Odpověď zadavatele: Platí tl. 25 -30 mm, zadavatel přikládá opravený soupis 
prací. V soupisu prací není nic opraveno. Žádáme o opravu. 

Odpověď: 
Bylo opraveno v rámci předchozího vysvětlení - viz vysvětlení č. 11, odpověď na dotaz č. 4.  

c) DI č. 9 dotaz č. 6 – Žádost o doplnění položky pro ocenění soklů schodiště – Odpověď zadavatele 
– sokly kamenné.  Žádáme o doplnění položky v soupisu prací.  

Odpověď: 
Viz odpověď na dotaz č.4 
 
d) DI č. 9 dotaz č. 3 – Obklad podstupnic keramický – Odpověď zadavatele: Dodavatel zahrne cenu 
za obklad podstupnic do pol. č. 137 – Obklad vnitřní keramický.  Jakým způsobem do této položky 
máme zahrnout obklad podstupnic?    
Žádáme o doplnění samostatné  položky do soupisu prací. 
 
Odpověď:  
Viz odpověď na dotaz č. 3. 
 
Dotaz č. 8:  
týkající se výkazu výměr, který byl součástí DI č. 10 :    

Výkaz výměr, který je přiložen k DI č. 10, hlásí chybu ve vzorcích – cyklický odkaz. Žádáme o zaslání 
opraveného výkazu výměr.  

Odpověď:  
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Zadavatel upravil a předkládá opravený soupis prací jako přílohu tohoto vysvětlení. 

 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel posoudil poskytnuté vysvětlení zadávacích podmínek a s ohledem na jeho charakter 
rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
 
Lhůta pro doručení nabídek:   16. 3. 2017 v 11:00 hod. 
 
S ohledem na prodloužení termínu pro doručení nabídek se mění podmínky pro otevírání 
nabídek takto: 
Podmínky pro otevírání nabídek: 16. 3. 2017 v 11:15 hod. 
 
Zadavatel současně opravuje výše uvedené údaje v Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 
které bude zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek.  
 
Toto vysvětlení a doplnění se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
Příloha: soupis prací SO 01 ASR 
 
 
 

Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového 
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
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